BỘ VĂN HOÁ - THÔNG
TIN

Số: 14/2000/QĐ-BVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 8 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ - THÔNG TIN

Về việc ban hành Quy định thi nâng ngạch Biên tập viên, Phóng viên

lên ngạch Biên tập viên chính, Phóng viên chính

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HOÁ - THÔNG TIN

Căn cứ Nghị định số 81/CP ngày 8 - 11 - 1993 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Văn hoá - Thông tin;

Căn cứ Nghị định số 95/1998/NĐ - CP ngày 17 - 11 - 1998 của Chính phủ về tuyển dụng, sử

dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Quyết định số 150/1999/QĐ - TCCP ngày 12 - 02 - 1999 của Bộ trưởng, Trưởng Ban

Tổ chức - Cán bộ Chính phủ về việc ban hành Quy chế thi nâng ngạch công chức;Theo thoả

thuận của Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ tại Công văn số 334/BTCCBCP - CCVC ngày 25

tháng 7 năm 2000,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này "Quy định nội dung và hình thức thi nâng ngạch

Biên tập viên, Phóng viên lên ngạch Biên tập viên chính, Phóng viên chính ngành Văn hoá -

Thông tin".

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3: Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch

Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có trách nhiệm chỉ đạo việc thực

hiện Quyết định này.

QUY ĐỊNH

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5943

Nội dung và hình thức thi nâng ngạch Biên tập viên, Phóng viên lên

ngạch Biên tập viên chính, Phóng viên chính ngành Văn hoá - Thông tin

(Ban hành kèm theo Quyết định số 14/2000/QĐ - BVHTT,

ngày 07 tháng 8 năm 2000 của Bộ trưởng Bộ Văn hoá - Thông tin)

I. Quy định chung

1. Quy định này áp dụng cho các kỳ thi nâng ngạch Biên tập viên (mã số 17.141), Phóng viên

(mã số 17.144) lên ngạch Biên tập viên chính (mã số 17.140), Phóng viên chính (mã số

17.143) đối với Phóng viên, Biên tập viên đang làm việc tại các cơ quan Báo chí, Nhà xuất

bản,.... hưởng lương từ ngân sách nhà nước.

2. Cơ quan có thẩm quyền tổ chức thi nâng ngạch Biên tập viên, Phóng viên lên ngạch Biên

tập viên chính, Phóng viên chính gồm các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ,

Đài Tiếng nói Việt Nam, Đài Truyền hình Việt Nam, Thông tấn xã Việt Nam, Báo Nhân dân,

Nhà Xuất bản Chính trị Quốc gia, Tạp chí Cộng sản.

3. Việc tổ chức thi nâng ngạch Biên tập viên, Phóng viên lên ngạch Biên tập viên chính,

Phóng viên chính cho người dự thi làm việc tại các đơn vị trực thuộc Bộ Văn hoá - Thông tin

và các cơ quan Báo chí, Nhà xuất bản,.... ở các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương do Bộ

Văn hoá - Thông tin thực hiện.

4. Việc chọn cử người dự thi và tổ chức thi thực hiện theo Quy chế thi nâng ngạch công chức

ban hành kèm theo Quyết định số 150/1999/QĐ - TCCP ngày 12 tháng 02 năm 1999 của Bộ

trưởng - Trưởng Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ.

II. Điều kiện và hồ sơ dự thi

1. Điều kiện dự thi

Người dự thi (gọi là thí sinh) phải có đủ các điều kiện sau:

1.1. Là Biên tập viên (mã ngạch 17.141), Phóng viên (mã ngạch 17.144) đang trực tiếp làm

việc tại các cơ quan Báo chí, Nhà Xuất bản,... đạt tiêu chuẩn nghiệp vụ của ngạch Biên tập

viên, Phóng viên quy định tại Quyết định số 428/TCCP - VC ngày 02 tháng 6 năm 1993 của

Bộ trưởng - Trưởng Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ về việc ban hành tiêu chuẩn nghiệp vụ

ngành Văn hoá - Thông tin;